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48-te Walne Zgromadzenie  
Federacji Europejskich Producentów Akwakultury  

(ang. FEAP Federation of European Aqaculture Producers) 
 

 
Tegoroczne Walne Zgromadzenie 

Federacji Europejskich Producentów Akwakultury 

zorganizowane we współpracy ze Stowarzyszenie 
Producentów Ryb Łososiowatych objął swoim 

Patronatem Honorowym Pan Marek Gróbarczyk 

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej. Spotkanie odbyło się w dniach 27 – 

28 maja 2016 roku w Warszawie. Ponownie po 19 
latach przerwy delegaci z całej Europy zagościli w 

Polsce. Dwa dni intensywnych obrad poprzedziły 
wielomiesięczne przygotowania. Agenda spotkania 

była wypełniona po brzegi gorącymi tematami, 

którymi obecnie żyje branża akwakultury. 
Wszystko to miało na celu wzmocnienie głosów 

krajowych organizacji reprezentujących sektor w celu promowania i wspierania europejskiej 
akwakultury. Poniżej znajdziecie Państwo relację z tego spotkania.  

 

Przybyłych do Warszawy Gości przywitał w imieniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej Pan Janusz Wrona – Dyrektor Departamentu Rybołówstwa, któremu w czasie obrad 

towarzyszył Pan Igor Wawrzyniak. W swoim wystąpieniu Pan Dyrektor podkreślił potencjał polskiej 
akwakultury i jej gotowość do wzrostu. Życząc, przybyłam z 16 państw delegatom, owocnych obrad, 

wyraził swoje przekonanie, że podjęte w czasie spotkania ważne decyzje, przełożą się na lepszą 

przyszłość branży.  
 

Obradom trwającym do późnych godzin popołudniowych przewodzili Prezydent Federacji 
Europejskich Producentów Akwakultury Pan Arnault Chaperon oraz Sekretarz Generalny Pan Courtney 

Hough. Rola FEAP w walce o interesy branży jest bardzo znacząca. Organizacja ta powstała w 1969 
roku i od tego czasu jej działania koncentrują 

się na wspieraniu i promowaniu 

odpowiedzialnego rozwoju europejskiego 
sektora akwakultury w Komisji Europejskiej i 

Parlamencie Europejskim, ale także na 
poziomie światowym. W jej skład wchodzi 26 

krajowych organizacji branżowych z 22 państw 

europejskich, odpowiedzialnych za produkcję 
ponad 2 milionów ton produktów akwakultury o 

łącznej wartości ponad 8 mld €. FEAP 
prowadzony jest przez profesjonalistów dla 

profesjonalistów, co oznacza, że wszyscy 
członkowie są aktywni w hodowli ryb, a więc są 

bardzo świadomi głównych zagadnień 

dotyczących akwakultury i jej rozwoju. 
 

 
Pan Jacek Juchniewicz, witając Gości wyraził swoją radość z możliwości zorganizowania po tak 

długiej przerwie Walnego Zebrania właśnie w Polsce przy współudziale Stowarzyszenia Producentów 

http://www.sprl.pl/
mailto:biuro@sprl.pl


               STOWARZYSZENIE PRODUCENTÓW RYB ŁOSOSIOWATYCH  

 

__________________________________________________________________________________________ 

Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych   www.sprl.pl  biuro@sprl.pl 
Al. Wolności 30/105  84-300 Lębork   tel/fax +48 59 862 27 27 

konto: 73 1240 3800 1111 0010 1569 5386   NIP 841-16-62-468 

 

Ryb Łososiowatych. Podziękował wszystkim za przybycie i już na początku obrad zaprosił wszystkich 

na wspólne świętowanie 50 – lecia istnienia Gospodarstwa Rybackiego „Gosławice”, sponsora kolacji w 
Restauracji Hard Rock Cafe oraz organizatora degustacji kawioru marki Antonius Caviar jak również 25 

– lecia działalności w Polsce firmy Aller Aqua, gospodarza kolacji w restauracji AleGloria.  
 

Powitalną część obrad zakończyła prezentacja Pani Anny Pyć, w czasie której została 

przedstawiona uczestnikom spotkania polska akwakultura. Ponieważ chcieliśmy się podzielić z naszymi 
Gośćmi nie tylko sukcesami, ale także zwrócić uwagę na bariery powstrzymujące rozwój branży, 

nawiązała się dyskusja na temat opłat za korzystanie z wód w poszczególnych krajach europejskich. 
Zwrócono także uwagę na powstający w Komisji Europejskiej dokument mający na celu ustalenie 

wytycznych dotyczących odpowiedniego interpretowania zapisów Ramowej Dyrektywy Wodnej. 
 

Następnie delegaci zostali podzieleni na grupy w ramach, których toczyła się dyskusja na 

temat wielkości produkcji sektora akwakultury w poszczególnych krajach. Wyniki zostaną 
opublikowane w Raporcie FEAP na temat wielkości produkcji. Kolejnym punktem programu było 

przyjrzenie się bieżącym kwestiom 
dotyczącym sektora. Prezydent 

Federacji podzielił się z uczestnikami 

spotkania swoimi wrażeniami z 
pierwszego po 4 latach spotkania 

wysokiego szczebla, które odbyło się 24 
maja br. w Brukseli. Jego celem było 

„Wykorzystanie Błękitnego Wzrostu: 
drogi naprzód dla europejskiej 

akwakultury”1 i podniesienie rangi 

akwakultury w UE. Całodzienne 
wydarzenie otwarte przez Komisarza 

Karmenu Vella obejmowało takie 
tematy jak: 

 Angażowanie się zainteresowanych stron w sektor akwakultury; 

 Tworzenie pozytywnego klimatu dla innowacji w akwakulturze; 
 Prowadzenie skutecznych modeli biznesowych; 

 Badania i edukacja. 

                                                 
1 http://euaquacultureconference2016.eu/ 
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 Ponieważ każda inicjatywa propagująca akwakulturę jest bardzo cenna, jednym z kolejnych 

tematów poruszanych w czasie spotkania w Warszawie była próba oceny zainteresowania branżą 

przez młodych ludzi. W czasie dyskusji okazało się, że wiele państw cierpi z powodu braku dopływu 
młodych ludzi chętnych do pracy w sektorze akwakultury. Dyskutowano także nad kształtem 

tworzonego właśnie Komitetu Doradczego ds. Akwakultury. Komitet Doradczy do spraw Akwakultury 
(ang. Acuaculture Advisory Council - AAC) jest jednym z czterech nowych komitetów doradczych 

powołanych na mocy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 z dnia 
11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej polityki rybołówstwa. Największym problemem blokującym 

możliwość rozpoczęcia procedury ustanawiania Komitetu była konieczność spełnienia wymogu 

dotyczącego składu Zgromadzenia Ogólnego i Komitetu Wykonawczego, w których 60% miejsc jest 
przyznawana podmiotom gospodarczym z sektora akwakultury, oraz przedstawicielom sektorów 

przetwórstwa i marketingu, a 40 % – przedstawicielom innych grup interesów, których dotyczy 
wspólna polityka rybołówstwa, na przykład organizacji środowiskowych i grup konsumentów. Po wielu 

miesiącach negocjacji udało się ustalić możliwą do zaakceptowania przez wszystkie strony grupę, dla 

której przewidziano 60% miejsc. Stało się to możliwe dzięki kompromisowi polegającemu na 
mianowaniu, przez wnioskodawców powołania AAC, tylko ograniczonej liczby organizacji do złożenia 

aplikacji założycielskich. 
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 Następnie przedstawiono relację z misji przeprowadzonej przez Biuro ds. Żywności i 

Weterynarii Komisji Europejskiej, która gościła również w Polsce w dniach 12 - 20 listopada 2015 r. 
Stanowiła ona jedną z szeregu misji informacyjnych przeprowadzonych w państwach członkowskich w 

ramach rocznego programu prac Biura ds. Żywności i Weterynarii (FVO) na lata 2014 – 2015. Misja 
miała na celu: 

1) przegląd struktury sektora akwakultury oraz standardów, praktyk i otoczenia regulacyjnego, w 

którym sektor ten funkcjonuje; 
2) określenie, w jaki sposób systemy kontroli urzędowych przyczyniają się do zapewnienia 

zgodności z aktualnymi przepisami unijnymi oraz w jaki sposób właściwe organy wspierają 
działania na rzecz zapobiegania chorobom oraz działania na rzecz zdrowia i dobrostanu 

zwierząt; 

3) identyfikowanie propozycji dotyczących przyszłej polityki UE w zakresie zdrowia zwierząt, 
zdrowia publicznego i informacji dla konsumentów oraz planowania przyszłych działań Biura 

ds. Żywności i Weterynarii w tym sektorze.  
 

 Nieodzownym elementem wydarzenia były jak zwykle obrady grup dedykowanych konkretnym 
gatunkom. Z reguły w rezultacie ich obrad powstają rezolucje FEAP, mające na celu zwrócenie uwagi 

szerszego grona na problemy z jakimi przychodzi się zmierzyć producentom akwakultury. W tym roku 

w wyniku obrad zostały opracowane rezolucje dotyczące np.: właściwego stosowania pojęcia „kawior” 
oraz wprowadzonego na listę gatunków obcych w Hiszpanii pstrąga tęczowego. 

 
 Drugiego dnia spotkania zostały rozstrzygnięte wewnętrzne kwestie Federacji Europejskich 

Producentów Akwakultury oraz wyznaczono kierunki i cele działania organizacji na najbliższy czas   
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Anna Swacha - Polańska 
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